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 سرپرست معاونت صنایع‌دستی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی، گفت: بر اساس آمار ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۴، صادرات 
رسمی صنایع‌دستی به ۱۶۳ میلیون دلار رسیده است، هرچند با توجه 
به حجم صادرات چمدانی و غیررســمی، ارزش واقعی صادرات این بخش 

فراتر از آمارهای رسمی ارزیابی می‌شود.
به گزارش خبرنگار اقتصاد سرآمد، بهروز ندایی در نشست خبری که امروز به 
مناسبت روز جهانی صنایع‌دستی برگزار شد از حمایت جدی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از صنایع دستی کشور خبر داد و گفت: در 
همین راستا طی دو ماه گذشته بیش از ۱۸ هزار نفر از فعالان صنایع‌دستی برای 
دریافت تسهیلات به شبکه بانکی معرفی شده‌اند و حدود ۲.۳ همت تسهیلات 
به این بخش اختصاص یافته اســت که این میزان اعتبار رقم بالایی در حوزه 

صنایع دستی محسوب می شود.
سرپرســت معاونت صنایع‌دســتی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی در ادامه از پیش‌بینی افزایش چشمگیر منابع حمایتی در سال آینده 
خبر داد و گفت: برآوردها نشان می‌دهد مجموع تسهیلات قابل تخصیص به 
حوزه صنایع‌دستی در سال ۱۴۰۵ به حدود ۱۲ همت خواهد رسید؛ منابعی که 
در اختیار هنرمندان، تولیدکنندگان و کارگاه‌های فعال این حوزه قرار خواهد 

گرفت.
ندایی با اشاره به اینکه صنایع‌دستی کشور از مرحله تولید صرفاً تزئینی عبور 
کرده و به سمت تولیدات کاربردی حرکت کرده است، ادامه داد: هم اکنون بین 
۶۰ تا ۷۰ درصد محصولات صنایع‌دستی علاوه بر ارزش‌های فرهنگی و هنری، 
دارای کارکرد مصرفی هستند؛ موضوعی که نقش تعیین‌کننده‌ای در توسعه بازار 

داخلی و افزایش ظرفیت‌های صادراتی این حوزه دارد.
وی با اشاره به ظرفیت گسترده این بخش در کشور، اظهار کرد: در حال حاضر 
۲۹۹ رشته صنایع‌دستی دارای مجوز و مصوبه وزارت میراث‌فرهنگی در کشور 
فعال است و این حوزه با برخورداری از ۱۸ گروه تخصصی، یکی از متنوع‌ترین 
و گسترده‌ترین عرصه‌های تولید فرهنگی و هنری کشور به شمار می‌رود؛ هم 
اکنون حدود ۱۵۸ هزار نفر در این بخش فعالیت دارند و روند توسعه اشتغال 

در این حوزه با شتاب قابل توجهی در حال پیگیری است.
معاون صنایع دستی کشور با اشاره به اهداف برنامه هفتم پیشرفت اظهار کرد: 
دستیابی به یک میلیون فعال صنایع‌دستی در کشــور از اهداف راهبردی این 
برنامه اســت و وزارت میراث‌فرهنگی و وزارت صمت مســئولیت مشترک 
تحقق این هدف را بر عهده دارند؛ در دو ســال گذشــته بیش از ۵۰ هزار نفر 
به جمع شاغلان صنایع‌دستی کشور افزوده شــده‌اند و روند توسعه اشتغال با 

حمایت‌های مالی، آموزشی و زیرساختی ادامه خواهد یافت؛ در حال حاضر ۳۰ 
هزار نفر از هنرمندان و فعالان این حوزه تحت پوشش بیمه قرار دارند و دولت 

سالانه سهم قابل توجهی از حق بیمه آنان را پرداخت می‌کند.
این مقام مسئول در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره 
به وجود ۹۸ بازارچه صنایع‌دستی در کشــور اظهار داشت: به منظور افزایش 
بهره‌وری، رونق فروش و تقویت مدیریت مردمی، بازارچه‌های صنایع‌دستی تا 
پایان سال با رعایت ضوابط و چارچوب‌های قانونی به فعالان این حوزه و در 

برخی موارد به شهرداری‌ها واگذار خواهد شد.
ندایی در ادامه گفته های خود تصویب مواد ۸۲ و ۸۳ قانون برنامه هفتم توسعه 
را یکی از مهم‌ترین تحولات حقوقی و ساختاری حوزه صنایع‌دستی دانست 
و گفت: برای نخستین‌بار وظایف وزارت میراث‌فرهنگی و سایر دستگاه‌های 
اجرایــی در حوزه صنایع‌دســتی، گردشــگری و میراث‌فرهنگی به ‌صورت 

مشخص و قانونی تعیین شده است.
وی همچنین از تدوین و تصویب آیین‌نامه تشــکیل تشــکل‌های حرفه‌ای 
صنایع‌دســتی خبر داد و بیان داشــت: برای نخســتین‌بار زمینه شکل‌گیری 
تشکل‌های حرفه‌ای مستقل در استان‌های کشور فراهم شده و پس از تکمیل 
این فرآیند، تشکل ملی صنایع‌دســتی نیز در سطح کشور تشکیل خواهد شد؛ 
این رویکرد گامی مؤثر در جهت مردمی‌ســازی مدیریت، افزایش مشارکت 
فعالان و واگذاری بخشی از مسئولیت‌های اجرایی و صنفی به جامعه حرفه‌ای 

صنایع‌دستی محسوب می‌شود.
سرپزســت معاونت صنایع‌دســتی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دســتی از اصــاح فرآیند ثبت ملی و جهانی شــهرها و روســتاهای 
صنایع‌دســتی خبر داد و گفت: از این پس ثبت این عناوین صرفا بر اســاس 
شــاخص‌های تخصصی و معیارهای علمی انجام خواهد شد و رویکردهای 
ســلیقه‌ای یا موردی جای خود را بــه نظام ارزیابی مبتنی بر اســتانداردهای 
مشــخص خواهد داد؛ همچنین برای شهرها و روســتاهای ثبت‌شده، نظام 
مدیریتی و دبیرخانه‌ای پس از ثبت نیز پیش‌بینی شده است تا فرآیند پایش و 

ارتقای مستمر این ظرفیت‌ها دنبال شود.
وی انتقال مســئولیت اعطای درجه هنری هنرمندان صنایع‌دستی به وزارت 
میراث‌فرهنگی را از دیگر دســتاوردهای مهم این حوزه برشــمرد و گفت: با 
تشکیل شورای تخصصی مربوطه، فرآیند ارزشیابی و اعطای درجات هنری بر 
اساس شاخص‌های تخصصی در داخل وزارتخانه انجام می‌شود و این درجات 

قابلیت هم‌ترازی با مدارک معتبر آموزشی و علمی کشور را دارند.
ندایــی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به وضعیــت صادرات 
صنایع‌دستی کشــور گفت: بر اســاس آمار ۱۰ ماهه ســال ۱۴۰۴، صادرات 
رسمی صنایع‌دستی به ۱۶۳ میلیون دلار رسیده است، هرچند با توجه به حجم 
صادرات چمدانی و غیررســمی، ارزش واقعی صادرات این بخش فراتر از 

آمارهای رسمی ارزیابی می‌شود.
سرپرســت معاونت صنایع‌دســتی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی از آســیب دیدگی ۱۲۲ کارگاه صنایع‌دستی در برخی استان‌های 
کشــور در جنگ تحمیلی اخیر خبر داد و گفت: بیشــترین خســارت‌ها در 
استان‌های زنجان، اصفهان و کردستان ثبت شده است؛ ضمن اینکه پنج نفر از 

جامعه صنایع‌دستی کشور در این حوادث جان خود را از دست داده‌اند.

گزارش اقتصاد سرآمد از نشست خبری روز 
جهانی صنایع دستی:

صادرات ۱۶۳ میلیون 
 دلاری صنایع دستی 

و توسعه بازارهای جهانی

5 انرژی
توافق ایران و آذربایجان برای توسعه پایش 

منابع آب رودخانه مرزی ارس

در پنجــاه و پنجمیــن اجــاس کمیســیون دائمی 
بهره‌بــرداری از منابع آب و انــرژی رودخانه ارس، 
ایران و جمهوری آذربایجان ضمــن توافق بر برنامه 
بهره‌برداری ســال آبی جاری از ســدهای مشترک، 
بر توسعه شــبکه پایش منابع آب و عملیاتی نمودن 
احداث ۱۱ ایستگاه آب‌سنجی در طول رودخانه مرزی 

ارس تأکید کردند.
به گزارش اقتصادسرآمد، در پنجاه و پنجمین اجلاس 
کمیســیون دائمی بهره‌برداری از منابع آب و انرژی 
رودخانه ارس، ایران و جمهــوری آذربایجان ضمن 
توافق بر برنامه بهره‌برداری سال آبی جاری از سدهای 
مشترک، بر توسعه شــبکه پایش منابع آب و عملیاتی 
نمودن احداث ۱۱ ایستگاه آب‌سنجی در طول رودخانه 

مرزی ارس تأکید کردند.
پنجاه و پنجمین اجلاس کمیسیون دائمی بهره‌برداری 
از منابع آب و انرژی رودخانه مرزی ارس با مسئولیت 
دفتر رودخانه‌های مرزی و منابع آب مشترک وزارت 
نیرو و با حضور نمایندگان شرکت‌های آب منطقه‌ای 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و اردبیل و همچنین 
نمایندگان بخش آب جمهوری آذربایجان و جمهوری 
خودمختار نخجوان، از ۱۸ تا ۲۰ خردادماه سال جاری 

در شهر مرزی جلفا برگزار شد.
این اجلاس در فضایی ســازنده و مبتنی بر حســن 
همجواری برگزار شد و نمایندگان دو کشور، ضمن 
بررسی روند اجرای توافقات سال گذشته، وضعیت 
منابع آب حوضه رودخانه ارس، چالش‌های موجود 
و راهکارهای ارتقای همکاری‌های مشترک را مورد 

بحث و تبادل نظر قرار دادند.
بر اساس توافقات حاصل‌شده، پس از بررسی شرایط 
هیدرولوژیکی و پیش‌بینــی آورد رودخانه ارس در 
ســال آبی جاری، جداول آبگیری و رهاســازی آب 
در ســدهای ارس و میل‌مغان تنظیم و به تأیید طرفین 

رسید.
همچنین در راســتای توســعه همکاری‌های فنی و 
ارتقای نظــام پایش منابع آب، طرفیــن برنامه زمانی 
احداث ۱۱ ایستگاه آب‌ســنجی توافق شده در طول 
رودخانه ارس را در صورتجلســه مشترک منعکس 
نمودند. این اقــدام نقش مؤثــری در افزایش دقت 
اندازه‌گیری‌ها، تبــادل داده‌هــای هیدرولوژیکی و 

مدیریت بهینه منابع آب مشترک خواهد داشت.
برگزاری این نشست در شــرایط دشوار کنونی نشانه 
پایبندی جمهــوری اســامی ایران بــه تعهدات و 
همکاری‌های آبی و تداوم روابط دوستانه با کشورهای 

همسایه در زمینه آب‌های مشترک است

مجتمع‌های پتروشیمی آسیب‌دیده با 
فناوری‌های روز بازسازی شوند

مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی با تأکید 
بر حمایت این شــرکت از هلدینگ‌ها و شرکت‌های 
پتروشیمی آسیب‌دیده گفت: مجتمع‌های آسیب‌دیده 
باید با استفاده از فناوری‌های نو بازسازی و عملیاتی 

شوند.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسن عباس‌زاده در نشست 
بررســی روند بازیابی و بازســازی پتروشیمی‌های 
آسیب‌دیده در جنگ تحمیلی سوم با حضور مدیران 
ارشد شــرکت‌های پتروشــیمی، بر حمایت شرکت 
ملی صنایع پتروشــیمی از هلدینگ‌ها و شرکت‌های 
پتروشیمی آسیب‌دیده تأکید و بیان کرد: روند بازسازی 
مجتمع‌ها باید با استفاده از همه ظرفیت‌ها و با شتاب 
مناســبی ادامه یابد.مدیرعامل شــرکت ملی صنایع 
پتروشیمی با بیان اینکه مجتمع‌های آسیب‌دیده باید با 
استفاده از فناوری‌های نو بازسازی و عملیاتی شوند، 
تصریح کرد: در این مسیر، باید به هم‌افزایی میان ارکان 

مختلف صنعت پیشران پتروشیمی توجه شود.
براساس این گزارش، مدیران ارشد صنعت پتروشیمی 
در این نشست با تأکید بر لزوم همکاری و همگرایی، بر 
عزم خود بر شتاب‌بخشی به روند بازسازی مجتمع‌های 
آسیب‌دیده در جریان جنگ تحمیلی سوم تأکید کردند.
مدیران عامل شرکت‌های پتروشیمی نیز در این نشست 
با ارائه گزارش‌هایی از روند بازســازی مجتمع‌های 
آســیب‌دیده، دیدگاه‌های خود را در این زمینه مطرح 

کردند.

معاون وزیر نفت در امور گاز:

بازگشت ۳۰ میلیون متر مکعب از تولید 
روزانه گاز شیرین به شبکه

معاون وزیر نفت در امــور گاز گفت: با مدیریت یکپارچــه وزارت نفت پس از 
جنگ تحمیلی سوم، ۳۰ میلیون مترمکعب از تولید روزانه گاز شیرین به شبکه 

بازگشته است.
به گزارش اقتصادســرآمد، ســعید توکلی مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران با اشاره به 
خسارت‌های جنگ تحمیلی سوم به خبرنگار شانا گفت: متأسفانه یکی از بخش‌هایی که 
بسیار آسیب دید، فرآورش و تولید گاز کشور بود که در طول جنگ ازسوی دشمن آمریکایی 
- صهیونیستی مورد اصابت قرار گرفت و بخشی از ظرفیت تولید کشور از دست رفت.وی با 
بیان اینکه خوشبختانه با مدیریت یکپارچه موجود در وزارت نفت، از همان روز اول حمله 
برنامه‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت پیش‌بینی شد، افزود: با تشکیل تیم‌ها و اجرای 
این برنامه‌ها، برنامه‌های زودبازده مورد نظر قرار گرفت تا بتوانیم پیش از زمستان امسال 
بخشی از ظرفیت تولید را برگردانیم.مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: اکنون ۲ مورد 
از برنامه‌های زودهنگام به نتیجه رســیده و ۳۰ میلیون مترمکعب از گاز شیرین به شبکه 
بازگشته اســت.توکلی با تأکید بر اینکه همه این موارد پس از انجام عملیات آواربرداری، 
ارزیابی خسارت و اقدام‌های فنی و مهندسی انجام شد، گفت: اکنون فعالیت‌های اولیه برای 
فرایند بازسازی بلندمدت نیز پیش‌بینی شده است.وی با اعلام ازدست‌رفتن حدود یک‌سوم 
فرآورش گاز، درباره زمان پیش‌بینی‌شده برای رسیدن به تولید اولیه گفت: بازگشت به نقطه 
پیش از حمله‌های دشمن آمریکایی- صهیونیسی، نیازمند اقدام‌های بلندمدت و بررسی‌های 

مهندسی، سفارش‌گذاری، ساخت و اجراست که به زمان زیادی نیاز دارد.
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